
 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 
Via degli Agostiniani, 14 

66100 CHIETI C.F. 80004010668 – C. IPA M76PBA	
 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DELL’ABRUZZO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA	
Via degli Agostiniani, 14 – 66100 CHIETI – Tel 0871 32951 

PEC: mbac-sabap-ch-pe@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sabap-ch-pe@beniculturali.it 

OGGETTO:  MASSA D’ALBE (AQ) AREA ARCHEOLOGICA DI ALBA FUCENS - RILIEVO, INDAGINE, 
PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI “LAVORI DI RESTAURO, RIDUZIONE DELLE VULNERABILITÀ E MIGLIORAMENTO 
DELL’ACCESSIBILITA’ DELL’AREA ARCHEOLOGICA DI ALBA FUCENS” 

Determina per la nomina dei componenti della commissione tecnica preposta all’esame delle offerte. 

CUP: F65D1800006001 
CIG: 8988705206 
RUP: Arch. Antonio Zunno 

 
IL DIRETTORE 

 
- Premesso che con determinazione dirigenziale della scrivente Soprintendenza n. 96 del 30/11/2021 è stata indetta 

una gara tramite procedura ristretta svolta in conformità a quanto disposto dagli artt. 61 e 91 del d.lgs. n. 50 del 
2016 e smi, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in modalità telematica, 
mediante attivazione di una R.d.O. del portale del MePA, con invito a partecipare a gara rivolto a 5 (cinque) 
operatori economici, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
95 del d.lgs. 50/2016; 

- Dato atto che: 
- ai sensi dell’art. 77, comma 1 del Codice dei contratti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

- ai sensi dell’art. 77, comma 7 del Codice dei contratti, la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- Constatato che il giorno 27/02/2022, ore 18:00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

- Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta all’esame delle offerte, da 
costituirsi con un numero di 3 (tre); 

- l’art. 77, comma 8 del d.lgs. 50/2016 dispone che il presidente della commissione deve essere individuato dalla 
stazione appaltante tra i commissari nominati; 

- Considerato che per la composizione della commissione sono state prese in considerazione professionalità sia 
interne che esterne alla SABAP-CH-PE; 

 
Visti: 

•  il d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti ed in particolare quanto previsto dall’art. articolo 77 del Codice; 
• l’art. 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016 che dispone l’obbligo di pubblicazione sul profilo committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” con riferimento agli atti che dispongono in merito alla composizione 

SABAP-CH-PE|14/03/2022|DETERMINA 9



 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 
Via degli Agostiniani, 14 

66100 CHIETI C.F. 80004010668 – C. IPA M76PBA	
 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DELL’ABRUZZO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA	
Via degli Agostiniani, 14 – 66100 CHIETI – Tel 0871 32951 

PEC: mbac-sabap-ch-pe@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sabap-ch-pe@beniculturali.it 

della commissione giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di nominare la commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. 

50/2016, come segue: 
•  Presidente: Arch. Cristina Collettini, la quale ha fornito apposita dichiarazione di assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione, in conformità a quanto disposto dall’art. 77, comma 6 del d.lgs. 50/2016 
• Componente effettivo: Arch. Maria Luce Latini, la quale ha fornito apposita dichiarazione di assenza di cause 

di incompatibilità e di astensione, in conformità a quanto disposto dall’art. 77, comma 6 del d.lgs. 50/2016 
• Componente effettivo: Dott.ssa Rosanna Tuteri, la quale ha fornito apposita dichiarazione di assenza di cause 

di incompatibilità e di astensione, in conformità a quanto disposto dall’art. 77, comma 6 del d.lgs. 50/2016 
2) di dare atto che le attività di segretario verbalizzante della commissione saranno svolte dal dipendente Dott.ssa 

Wilma Rutolo, il quale ha fornito apposita dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e di astensione, in 
conformità a quanto disposto dall’art. 77, comma 6 del d.lgs. 50/2016; 

3) di demandare all’Ufficio Gare l’invio della formale comunicazione di avvenuta nomina, conseguente al presente 
provvedimento, ai componenti della commissione; 

4) di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016, ad ottemperare all’obbligo di pubblicazione sul 
profilo committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, della composizione della commissione 
giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Rosaria Mencarelli 

(FIRMATO DIGITALMENTE) 
 
 
 

 


		2022-03-04T15:04:52+0000
	MENCARELLI ROSARIA




